
DAVID BADDIEL (Deividas Bedylas)  
rašo scenarijus komedijų laidoms ir pats jose 

vaidina. Jis yra parašęs tris knygas suaugusiesiems. 
„Didžioji tėvų agentūra“ – pirmoji jo knyga 

vaikams, iš karto patraukusi tėvų ir vaikų dėmesį. 
Rašytojas su dviem vaikais gyvena Londone.

Ar niekada nenorėjai turėti kitų tėvų? Jei taip – pa-
žiūrėk, kas nutiko Bariui.

Bariui už kelių dienų sukaks dešimt. Jis svajoja 
apie pritrenkiantį gimtadienio vakarėlį – tokį, ko-
kius jo bendraamžiams rengia jų tėvai. Tačiau Ba-
riui iš anksto aišku, kad iš savo tėvų jis negali tikėtis 
tokios šventės. Visų pirma, jie neturtingi. Be to, jie 
nuobodūs. Ir nuolatos pavargę. Ir šiaip – kokiam 
normaliam žmogui šautų į galvą sūnų pavadinti 
Bariu? Viskas ne taip, kaip turėtų būti – ir dėl visko, 
žinoma, kalti tėvai. Todėl Baris nori geresnių tėvų. 
Kitokių tėvų. Turtingų. Linksmų. Išradingų. Ir staiga 

nutinka tai, ko jis tikrai nesitikėjo. Jo svajonė išsi-
pildė! Jis gali rinktis iš daugybės tėvų, ku-

rie daro viską, kad jam įsiteiktų…
Manai, kad Bariui pasisekė?
Atsiversk knygą ir viską sužinosi.
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Skiriu Ezrai ir Dolei, 
o visų pirma dėkoju Ezui už idėją... 







SEKMADIENIS
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PIRMAS SKYRIUS

Baris Benetas visada graužėsi dėl to, kad jo 

vardas Baris. Šiuolaikiniam devynmečiam 

(beveik dešimtmečiam) berniukui tai buvo 

kvailas vardas. Visų jo draugų vardai buvo pa-

našūs į Džeiką, Luką ir Tadžą. 

Tiesą sakant, jų vardai buvo ne panašūs, 

o būtent tokie. Džeikas buvo jo geriausias drau-

gas, Lukas – antras pagal gerumą, Tadžas –  

trečias. Nors kartais tvarka apsiversdavo ir Ta-

džas tapdavo pirmasis. Kad ir kaip ten būtų, nė 
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vieno iš jų vardas nebuvo panašus į Bario. Baris 

nė nepažinojo nieko, kas būtų pavadintas kuo 

nors panašiu į Barį. Nepažinojo nė vieno, tar-

kim, Brajeno. Ar Kolino. Ar Dereko. Nepažino-

jo jokio berniuko, kuris būtų pavadintas vardu, 

nebemadingu nuo 1953-iųjų. 

Tačiau vardas tebuvo vienas iš daugelio 

dalykų – tiesa, antras pagal svarbą, – kuriais 

Baris kaltino savo tėvus (Siuzaną ir Džefą. Taigi 

taigi...).

Štai jums visas sąrašas, kurį Baris laikė pa-

slėpęs po pagalve savo lovoje (ji, jeigu ką, ne-

buvo užtiesta fantastiška antklode su Lionelio 

Mesio atvaizdu, kokią turėjo Lukas):

DALYKAI, KURIAIS KALTINU SAVO TĖVUS:
1.	 Jie nuobodūs.

2.	 Jie pavadino mane Bariu. (Matot? Sakiau, 

kad tai antras pagal svarbą dalykas.)

3.	 Jie amžinai pavargę.



13

4.	 Jie neleidžia man žaisti kompiuterinių žaidi-

mų.

5.	 Jie neperka man kompiuterinių žaidimų. 

Nė antklodės su Lioneliu Mesiu.

6.	 Jie LABAI LABAI LABAI griežti. Pavyzdžiui: 

verčia eiti į lovą pusę devynių, nors visi 

mano draugai gulasi DAUG vėliau; nelei-

džia valgyti rūgščių guminukų, kad neskau-

dėtų pilvo; liepia nesikeikti, nors aš tik pasa-

kiau SUBINĖ – argi čia keiksmažodis?

7.	 Jie visada daug gražiau elgiasi su mano 

dvynėm sesėm SS, ir vien tik todėl, kad jos 

yra pavyzdukės ir stropuolės. 

8.	 Jie nei stilingi, nei garsūs, nei apskritai kuo 

nors panašūs į suaugėlius iš mamos žurna-

lų. (Užrašęs aštuntąjį punktą Baris pagalvo-

jo, kad jis šiek tiek primena pirmąjį, bet ka-

dangi sąrašą rašė tušinuku, o ne pieštuku,  

būtų turėjęs viską nubraukti ir pradėti nuo  

pradžių.)
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9.	 Jie neturtingi. (Užrašęs šį punktą Baris pasi-

juto truputį nesmagiai, nes nutuokė, kad tai 

ne tėvų kaltė. Jo tėtis dirba parduotuvėje 

IKEA – tikrina atgabentas į sandėlį pakuo-

tes ar panašiai, o mama – vaikų darželio 

auklėtoja. Baris žinojo, kad jie uždirba ne 

kažin ką. Tačiau tvirtai tikėjo, kad jei tik tė-

vai turėtų daugiau pinigų, dauguma punk-

tų nuo 1 iki 8 – išskyrus tai, kad pavadino jį 

Bariu – būtų nereikšmingi.)

10.	JIE NIEKADA MAN NESURENGIA TIKRAI GE- 

RO GIMTADIENIO.

Ir tai buvo pats didžiausias priekaištas. Visi 

Bario draugai neseniai buvo fantastiškai at-

šventę dešimtuosius gimtadienius. Per Džeiko 

gimtadienį jie važinėjosi gokartais. Per Luko –  

ėjo žaisti boulingo. O Tadžui buvo užsakytas li-

muzinas! Sulipę į jį vaikai važiavo į kino teatrą 

žiūrėti naujausio filmo su Džeimsu Bondu!
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Baris dievino Džeimsą Bondą. Iš dalies dėl 

to jis taip nekentė savo vardo – žinojo, kad 

Džeimsas Bondas niekada nebūtų pavadintas 

Bariu. Suprantama, jis žinojo, kad Džeimso Bon-

do vardas yra Džeimsas, bet jeigu ne, tuomet 

jis tikriausiai vadintųsi Džonu, Deividu ar Maiklu. 

Arba – kaip mėgo pabrėžti Džeikas – Džeiku. 

Baris jam prieštaraudavo, bet širdyje žinojo, 

kad tai tiesa – kalbant apie vardus, Džeikas iš 

tikrųjų buvo tolygu Džeimsui. 

Retsykiais Džeikas dar ir antakį kilstelėda-

vo – Bariui šis triukas nepavykdavo: jam pakil-

davo iš karto abu antakiai – ir tardavo: „Bon-

das. Džeikas Bondas.“

Baris tylomis pripažindavo, kad frazė 

skamba visai normaliai. Nepalyginti geriau nei 

„Bondas. Baris Bondas.“

 

* 
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Tą sekmadienį, likus šešioms dienoms iki 

gimtadienio, kai Džeikas (ir jo antakis) svečia-

vosi Bario namuose, Baris smarkiai susipyko su 

mama ir tėčiu.

Visi trys geriausi Bario draugai stovėdami 

tarpduryje girdėjo, kaip Džefas Benetas sako 

„Atleisk, bet ne“, ir Baris nebe pirmą sykį pagal-

vojo, kad jo tėtis sako „ne“ itin dažnai. 

Džeikas laikė „Nike Premier League“ ka-

muolį, Lukas avėjo juodais „Converse“ sport- 

bačiais, o Tadžas vilkėjo naujutėlaičiais, šio se-

zono „Chelsea“ marškinėliais. Baris, apsirengęs 

išparduotuvėje pirktais nukainotais džinsais, 

nukainotais marškinėliais ir apsiavęs nukaino-

tais batais, draugų akivaizdoje pasijuto var-

guoliu. Nors ne tokiu varguoliu, kad nenorėtų 

eiti pažaisti su jais į parką. 

– Tėti, bet mes tiktai pusvalandžiui! – mal-

davo Baris.

– Atleisk, bet ne, – pakartojo tėtis. – Juk 

žinai, kad į parką be suaugusiųjų  eiti nevalia...
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Baris pažvelgė į susiraukusį tėčio veidą. Jis 

atrodė labai pavargęs, nors Baris nebūtų ga-

lėjęs pasakyti, kaip labai pavargęs, nes Dže-

fas Benetas pastaruoju metu atrodė pavargęs 

visą laiką. Jo plaukuose buvo žilų sruogų. Tiks-

liau sakant, jo plaukuose buvo juodų sruogų, 

nes didžioji dalis buvo pražilę. Nors buvo sa-

vaitgalis ir tėtis nedirbo, jis vis tiek vilkėjo mėly-

nais IKEA marškinėliais. Bariui buvo apmaudu. 

Džeiko tėtis visada vilkėdavo elegantišką kos-

tiumą, Tadžo – odinį švarką, o Luko tėtis – jis 

kartais grodavo grupėje! – aptemptus džinsus 

ir akinius nuo saulės (netgi tada, kai nebūdavo 

saulės). 

– Bet... – išsižiojo Baris, rodydamas į tarp-

duryje mindžikuojančią berniukų trijulę, – vi-

siems mano draugams tėvai leidžia!

– Na, palikime tai spręsti jų mamoms ir tė-

čiams.

Baris atsisuko į savo draugus. Džeikas kils-

telėjo antakį. Jo išraiška sakyte sakė: „Vargšas 
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tu, Bari, – kaip gaila, kad tau teko tokie kvai-

li, griežti (ir pavargę, nevykusiai apsirengę)  

tėvai...“
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Tik jis to nepasakė. Jis 

pasakė:

– Gaila, Bari.

Tada apsisuko ir mu-

šinėdamas kamuolį išėjo į 

lauką.

– Aha, Bari, gaila, – 

tarė Tadžas ir nusekė Džei-

kui įkandin.

– Man irgi gaila... – 

paantrino jiems Lukas, ir 

kažkodėl tik priėjęs gatvę 

atsigręžė ir pridūrė: – Bari.

Ir nors Baris žinojo, 

kad kai kurių žmonių – pa-

vyzdžiui, badaujančių vai-

kų, kuriuos rodo per žinias –  

gailėtis galima, jam visai, nė trupučio nepati-

ko, kad draugai gailisi jo. 
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